
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 628 de 10 / 02 /2015
Servidores Ativos: 13,5%
Inativos e Pensionistas: 13,5%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14,58 %
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.048.538,53                141.549,85                   141.549,85                   141.549,85                   -                                02.02.2016 10,17.02,03 e 10.08.2016

FEVEREIRO 862.195,37                   116.394,81                   116.394,81                   116.394,81                   -                                02.03.2016 10,18 e 30.03.2016

MARÇO 873.526,31                   117.924,50                   117.924,50                   117.924,50                   -                                04.04.2016 08,11,20.04 e 10.05.2016

ABRIL 885.799,16                   119.581,37                   119.581,37                   119.581,37                   -                                03.05.2016 10.05.2016

MAIO 894.920,65                   120.852,35                   120.852,35                   120.784,85                   -                                02.06.2016 30.05,01,08,20.06 e 09.12.2016

JUNHO 877.104,43                   118.407,60                   118.407,60                   118.407,60                   -                                04.07.2016 08.07.2016

JULHO 877.788,03                   118.499,89                   118.499,89                   118.499,89                   -                                02.08.2016 10.08 e 09.12.2016

AGOSTO 878.754,17                   118.630,34                   118.630,34                   118.630,34                   -                                02.09.2016 14.09.2016

SETEMBRO 874.915,23                   118.179,64                   118.179,64                   118.179,64                   -                                04.10.2016 22.09,19,20.10 e 10.11.2016

OUTUBRO 864.499,77                   116.706,02                   116.706,02                   116.706,02                   -                                03.11.2016 26.10 e 10.11.2016

NOVEMBRO 881.874,44                   119.051,58                   119.051,58                   118.653,87                   -                                02.12.2016 18,23,30.11,07 e 09.12.2016

DEZEMBRO 1.082.404,14                146.123,25                   33.278,34                     108.089,00                   -                                03.01.2017 29.12.2016

13º SALÁRIO 894.118,93                   120.704,31                   120.704,31                   120.704,31                   -                                20.12.2016 09.12.2016

TOTAL 11.796.439,16              1.592.605,51                1.479.760,60                1.554.106,05                -                                

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
ANEXO XI

RECOLHIDA

ANEXO XI - A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIA L (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
EXERCÍCIO 2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.086.209,45                146.635,30                   143.660,98                   2.974,32                       143.660,98                   -                                02.02.2016 10,17,29.02,14,25.07,10.08 e 09.12.2016

FEVEREIRO 889.447,29                   120.073,78                   117.245,26                   2.828,52                       117.245,26                   -                                02.03.2016 10,30.03 e 08.04.2016

MARÇO 901.491,75                   121.699,80                   118.987,92                   2.711,88                       118.987,92                   -                                04.04.2016 11.13 e 20.04.2016

ABRIL 919.118,13                   124.079,39                   121.425,83                   2.653,56                       121.425,83                   -                                03.05.2016 03,06,10,18.05 e 08.12.2016

MAIO 933.209,80                   125.981,74                   127.669,11                   2.536,92                       127.669,11                   -                                02.06.2016 06.05,01,08,13 e 20.06.2016

JUNHO 909.544,19                   122.786,92                   120.192,26                   2.595,24                       120.192,26                   -                                04.07.2016 10,30.06 e 08.07.2016

JULHO 910.818,56                   122.958,96                   120.451,20                   2.507,76                       120.451,20                   -                                02.08.2016 08,29.07,10 e 17.08.2016

AGOSTO 909.746,88                   122.814,31                   120.219,07                   2.595,24                       120.219,07                   -                                02.09.2016 10,24,30.08,02,14 e 21.09.2016

SETEMBRO 908.942,15                   122.705,72                   120.177,98                   2.624,40                       120.177,98                   -                                04.10.2016 14,21,22.09,10,19 e 20.10.2016

OUTUBRO 902.275,59                   121.807,21                   119.153,65                   2.653,56                       119.153,65                   -                                03.11.2016 19,20.10 e 10.11.2016

NOVEMBRO 905.850,48                   122.289,84                   119.636,28                   2.653,56                       119.238,56                   -                                02.12.2016 10,17.11,07 e 09.12.2016

DEZEMBRO 1.110.027,54                149.852,37                   147.198,82                   2.653,56                       3.754,49                       -                                03.01.2017 09.12.2016

13º SALARIO 894.118,93                   120.704,31                   116.382,77                   116.381,36                   -                                20.12.2016 09.12.2016

TOTAL 12.180.800,74              1.644.389,65                1.612.401,13                31.988,52                     1.468.557,67                -                                

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13° SALÁRIO

TOTAL -                                -                                -                                -                                -                                

TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO

RECOLHIDA
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL / ESPECIAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
ANEXO XI - C

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
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VALOR DATA
206.000,00                   30.12.2016

TOTAL 206.000,00                   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)
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